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6. Lohnsumme und monatlicher Durchschnittslohn in der volkseigenen Bauindustrie 
mit der Gliederung der Beschäftigten nach der Stellung im Produktionsprozeß

1950 bis 1955

Volkseigene Bauindustrie

Industrielles Personal

Jahr
darunter

Sämtliche
Beschäftigte

Insgesamt Produktions­
arbeiter

Technisches
Personal

Kauf­
männisches

Personal
Hilfs­

personal
Betreuungs­

personal Lehrlinge

Jahrosbriittolohiisiiiiimo

Millionen DM
1950 423,6 422,9 355,2 24,9 21,6 7,5 4,3
1951 829,3 828,1 681,0 56,3 45,6 15,1 9,0
1952 945,8 915,7 724,3 93,8 66,2 21,7 13,5
1953 963,4 942,4 695,8 113,7 74,2 20,4 10,1
1954 993,3 966,4 712,6 107,4 71,9 38,6 8,8
1955 • 920,3 887,0 657,6 100,1 65,1 30,4 5,0

Prozent
1950 100 99,8 83,9 5,9 5,1 1,8 1,0
1951 100 99,9 82,1 6,8 1 5,5 1,8 1,1
1952 100 99,9 76,6 9,9 7,0 2,3 L4
1953 100 97,8 72,2 11,8 7,7 2,1 1,0
1954 100 97,3 71,7 10,8 7,2 3,9 0,9
1955 100 96,4 71,5 10,9 7,1 3,3 0,5

1050 = 100
1950 100 100 100 100 100 100 100
1951 195,8 195,8 191,7 226,1 211,1 201,3 209,3
1952 223,3 223,6 203,9 . 376,7 306,5 289,3 314,0
1953 227,4 222,8 195,9 456,6 343,5 272,0 234,9
1954 234,5 228,5 200,6 431,3 332,9 514,7 204,7
1955 217,3 209,7 185,1 402,0 301,4 405,3 116,3

Monatlicher Diirehseliiiittslohii

1950 277 277 287
DM
489 354 228 •249

1951 318 318 334 543 381 249 283
1952 314 314 326 577 384 237 291
1953 320 322 335 578 379 243 381
1954 346 349 369 604 397 303 449
1955 353 356 376 629 406 317 370

1950 100 100 100
1950 = 100 

100 100 100 100
1951 114,8 114,8 116,4 111,0 108,5 109,2 113,7
1952 113,4 113,4 113,6 118,0 108,5 103,9 116,9
1953 115,5 116,2 116,7 118,2 107,1 106,6 153,0
1954 124,9 126,0 128,6 123,5 112,1 132,9 180,3
1955 127,4 128,5 131,0 128,6 114,7 139,0 148,6

9,4
21,1
26,2
28,2
27,1
23,9

2,2
2.5 
2,8 
2,9 
2,7
2.6

100
224,5
278,7
300,0
288.3
254.3

74
86
82
80
82
82

100
116,2
110,8
108,1
110,8
110,8

7. Bruttolohn, Neltololin und Reallohnindex 1950 bis 1955

Monatsdurchschnitt je Arbeiter und Angestellten1)
1950 1951 1952 1953 1954 1955 1951 1952 1953 1954 1955

DM 1950 = 100

Bruttolohn1) ........................................ 241,25 259,33 278,33 300,08 323,41 331,83 107,5 115,4 124,4 134,1 137,5
Lohnsteuer und Sozialversicherungs­

beitrag ......................................... 35,17 37,83 40,58 42,91 42,08 43,25 107,6 115,4 122,0 119,6 123,0
Nettolohn ............................................. 206,08 221,50 237,75 257,17 281,33 288,58 107,5 115,4 124,8 136,5 140,0
Lebenshaltungskostcnindex, mittlere 

Einkommensgruppe2) ................ 78,5 71,6 68,5 63,5 62,2
Reallohnindex .................................... 137 161 182 215 225

J) Siehe Vorbemerkung S. 94. — 2) Entsprechend der Zusammensetzung des Verbrauchs 1955 eines 4-Personen-Industriearbeiteihaus- 
halts mit 390 DM durchschnittlichem monatlichen Familieneinkommen.


